[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2025 г.                                                                                     № 134
Республика Коми

с. Усть-Кулом

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Постановлением Правительства РФ от 23.01.2025  N 33 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году", администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 02.02.2024 года № 135 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский».
2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) всех категорий граждан, определенных ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", на территории муниципального образования муниципального района  «Усть-Куломский» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.
Глава МР “Усть-Куломский”-
руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан
Мальцева В.Д.
94-415

	УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации

МР “Усть-Куломский”
от 31января 2025 года № 134
(Приложение № 1)

Стоимость
стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) всех категорий граждан, определенных ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5757,14

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище   (в крематорий)
	2577,19

	4.
	Погребение
	2664,11

	Итого:
	10998,44

    УТВЕРЖДЕНА

	 постановлением администрации

МР  «Усть-Куломский»

от 31 января  2025 года № 134
 (Приложение №2)

Стоимость
стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования муниципального района
«Усть-Куломский»

	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(руб.)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	Облачение тела
	356,63

	Предоставление гроба
	5757,14

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2577,19

	Погребение
	2307,48

	Итого:
	10998,44